Договор № ___________

купли-продажи имущества
г. Самара

«________»_________________ 2022 г.

В соответствии с "Положением о порядке и условиях проведения торгов по реализации недвижимого имущества Цораева Владислава Владимировича», утвержденным Определением Арбитражного суда Московской области от 08.04.2022 года по делу № А41-51955/18,  на основании итогового Протокола № _______________ о результатах торгов от ___________, проведенных  с открытой формой подачи предложений о цене имущества Цораева Владислава Владимировича в электронном виде через ООО «Фабрикант.ру» - www.fabrikant.ru,

Финансовый управляющий Государев Сергей Олегович, действующий на основании Определения Арбитражного суда Московской области от 11.08.2021 г. по делу №А41-51955/18 в интересах Цораева Владислава Владимировича (дата рождения: 12.06.1957 г., место рождения: г.Орджоникидзе Северо-Осетинской АССР, СНИЛС 16322115117, ИНН 502717177880, адрес регистрации по месту жительства: Московская область, Люберецкий район, г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 14, кв. 42),  именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, и

             ____________________________________________________________________________________ (ИНН, ОГРН, адрес: ______________________________),  в лице ______________________________________________________________, действующего на основании  _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. В соответствии  с условиями настоящего договора Продавец продал, а Покупатель  купил в собственность имущество Цораева Владислава Владимировича и Цораевой Майи Тазеевны, в состав которого входит следующее имущество (далее «Имущество»):

Жилое помещение с кадастровым номером 07:09:0100000:15601, общая площадь 81,4 кв.м., расположенное по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Пушкина, д. 56, кв. 55.
1.2. Недвижимое Имущество, указанное в п. 1.1. договора, принадлежит Продавцу на праве совместной собственности с Цораевой Майей Тазеевной.

1.3. Продавец гарантирует, что до заключения  настоящего договора указанное в п. 1.1 Имущество никому не продано.
1.4. Покупатель до заключения настоящего договора осмотрел отчуждаемое Продавцом недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, с технической характеристикой вышеуказанного имущества и его правовым режимом ознакомлен, претензий не имеет.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Согласно Протоколу открытых электронных торгов в форме аукциона от «____»________ 2022 г. цена Имущества составляет ___________________ рублей, в том числе НДС 18% - ____________________ рублей, в том числе:

Жилое помещение с кадастровым номером 07:09:0100000:15601, общая площадь 81,4 кв.м., расположенное по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Пушкина, д. 56, кв. 55.

2.2. Задаток в сумме _______ (______________) рубля --- копеек, перечисленный Покупателю по Договору о задатке № _____ от _______________, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом  суммы задатка Покупатель обязан уплатить _____________________ (_________________________________________________________) рублей, в том числе НДС 18 % - ______________________ (______________________________) рублей.

2.4. Оплата суммы, указанной в п. 2.3. настоящего Договора, производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.5. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением и государственной регистрацией перехода права собственности на объекты недвижимого имущества по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

3. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Переход права собственности на объекты недвижимого имущества по настоящему договору подлежит государственной регистрации в установленном законодательством порядке. Договор действует до завершения оформления права собственности Покупателя на приобретаемое недвижимое имущество и завершения всех расчетов.

3.2. Регистрация договора  осуществляется с момента выполнения расчетов, указанных в п.п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.

3.3. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр  прав.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача имущества финансовым управляющим и принятие его покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами в трехдневный срок с момента выполнения расчетов, указанных в п.п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.

4.2. Содержание статей 209 "Содержание прав собственности", 218 "Основания приобретения прав собственности", 223 "Момент возникновения права собственности" Гражданского кодекса РФ сторонам известно.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1. настоящего Договора в трехдневный срок с момента выполнения расчетов, указанных в п.п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.

5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта сдачи-приемки имущества.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Осуществить приемку имущества в предусмотренные в настоящем договоре сроки.

5.2.2. Осуществить за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество к Покупателю.

5.2.3. Оплатить Продавцу сумму, указанную в п.  2.3. настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За несвоевременную оплату по настоящему договору купли–продажи, Покупатель уплачивает Продавцу пени согласно ставки рефинансирования ЦБ РФ, за каждый день просрочки платежа.

6.3.В случае не исполнения Покупателем обязанности по оплате в установленный договором срок, Продавец имеет право в одностороннем порядке уведомить Покупателя об отказе от договора и приступить к дальнейшей реализации  имущества.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны  руководствуются действующим законодательством РФ.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд согласно действующему законодательству РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

8.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

8.3. Настоящий договор составлен на русском языке в 3-х (трех)  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один - Продавцу, один - Покупателю, один - в регистрирующий орган.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1 Договор вступает в силу и считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами предусмотренных в нем обязательств.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец

Цораев Владислав Владимирович

	Покупатель

______________________________

	Россия, 140011, Московская область, г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 14, кв. 42
Паспорт: 46 07 409220, выдан 2 ГОМ УВД Люберецкого района Московской области 06.09.2006г.
СНИЛС 16322115117, ИНН 502717177880
Р/с № 40817810354408828556 в Поволжский Банк ПАО «Сбербанк», ИНН 7707083893, КПП 631602006

БИК 043601607, К/счет 30101810200000000607
Финансовый управляющий

___________________ /С. О. Государев/

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________ _______________________